LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH DƯƠNG

          CÔNG ĐOÀN CÁC KCN BÌNH DƯƠNG

Số: ……/TB-CĐ.KCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thủ Dầu Một, ngày …. tháng …. năm 2016

THÔNG BÁO

V/v MỞ LỚP BÁO CÁO VIÊN CÔNG ĐOÀN NĂM 2016

Đáp ứng nhu cầu thực tế và để nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn làm công tác tuyên giáo trong thời kỳ mới, Công đoàn các KCN Bình Dương phối hợp với Trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Công đoàn Bình Dương mở lớp “Báo cáo viên Công đoàn” năm 2016 cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG:

- Là cán bộ làm công tác tuyên giáo tại công đoàn cơ sở.

- Là ĐVCĐ có khả năng thực hiện tốt công tác tuyên truyền vận động tại cơ sở.

- Mỗi CĐCS tuyển chọn ít nhất 01 người.
II. THỜI GIAN:

1. Thời gian đăng ký:

Thời gian đăng ký là từ ngày ra thông báo đến hết ngày 31/8/2016. Các CĐCS nghiên cứu và triển khai rộng rãi đến đoàn viên và đăng ký theo mẫu gửi về cho Công đoàn các KCN Bình Dương.

2. Thời gian khai giảng:

Khai giảng vào đầu tháng 9 năm 2016, học vào các ngày chủ nhật (dự kiến học trong 3 tháng).

III. ĐỊA ĐIỂM HỌC:
Trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp Vụ Công đoàn Bình Dương

(Đường N2, cụm SX An thạnh, Thị xã Thuận An, tỉnh Bình Dương)

IV. NỘI DUNG: gồm 4 phần
Phần I: Lý thuyết đại cương

1. Lý luận cơ bản về Công đoàn Việt Nam

2. 5 bài học lý luận chính trị cơ bản

Phần II: Những kỹ năng cần thiết của báo cáo viên Công đoàn
Phần III: Nội dung và phương pháp

1. Tuyên truyền miệng

2. Tuyên truyền bằng hình thức Trực quan sinh động
Phần IV: Ôn tập, thực hành, kiểm tra và sinh hoạt ngoại khóa
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Công đoàn các KCN Bình Dương:

- Liên hệ và làm việc với Trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Công đoàn Bình Dương và một số trường Đại học tổ chức triển khai kế hoạch.

- Kiểm tra, giám sát học tập của cán bộ CĐCS.
- Xây dựng dự trù kinh phí khóa học, khen thưởng học viên đạt thành tích cao trong học tập.

- Tổ chức đi thực tế và ngoại khóa cho học viên khi kết thúc khóa học.

2. Trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Công đoàn Bình Dương và một số trường Đại học khác:
- Xây dựng chương trình, lịch học và cơ sở vật chất phục vụ lớp học.

- Liên hệ giảng viên, chuyên gia giảng dạy lớp học.
- Cấp chứng chỉ hoàn thành khóa học.

3. Ban chấp hành Công đoàn cơ sở:

- Triển khai và vận động cán bộ tham gia đầy đủ chương trình của khóa học.
- Tạo mọi điều kiện về thời gian, chi phí của lớp học cho cán bộ tham gia.

Để công tác mở lớp “Báo cáo viên Công đoàn” năm 2016 được diễn ra nghiêm túc, hiệu quả. Ban thường vụ Công đoàn các KCN Bình Dương đề nghị Ban chấp hành CĐCS nghiên cứu triển khai và nghiêm túc thực hiện.

Mọi thông tin xin liên hệ:
- VP CĐKCN: ĐT: 0650.3859.027,
fax: 0650.3870.598

Hoàng Anh Vũ – 0919.15.16.55

TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

                                 Chủ Tịch

- TT LĐLĐ tỉnh BD
(đã ký)
- Đ/c Bùi Thanh Nhân

- BCH CĐ. KCN
- Trường TC Nghề NVCĐBD
- BCH CĐCS

- Lưu VP

                                                                                          Lê Nho Lượng